

PROSPETTO DELLE ENTRATE DI BILANCIO PER TITOLI, TIPOLOGIE E CATEGORIE ENTI LOCALI 2017

TITOLO TIPOLOGIA CATEGORIA	DENOMINAZIONE	ACCERTAMENTI	di cui entrate non ricorrenti	RISCOSSIONI IN C/COMPETENZA	RISCOSSIONI IN C/RESIDUI
	Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa				
1010100	Tipologia 101: Imposte, tasse e proventi assimilati	416.659,13	0,00	170.583,48	148.163,26
1010108	Imposta comunale sugli immobili (ICI)	207.000,00	0,00	150.433,39	2.344,56
1010116	Addizionale comunale IRPEF	83.000,00	0,00	14.340,96	44.022,44
1010151	Tassa smaltimento rifiuti solidi urbani	121.000,00	0,00	2.050,00	101.676,26
1010152	Tassa occupazione spazi e aree pubbliche	3.919,43	0,00	2.019,43	120,00
1010153	Imposta comunale sulla pubblicità e diritto sulle pubbliche affissioni	939,94	0,00	939,94	0,00
1010176	Tassa sui servizi comunali (TAS)	587,07	0,00	587,07	0,00
1010199	Altre imposte, tasse e proventi assimilati n.a.c.	212,69	0,00	212,69	0,00
1030100	Tipologia 301: Fondi perequativi da Amministrazioni Centrali	131.464,01	0,00	130.627,95	0,00
1030101	Fondi perequativi dallo Stato	131.464,01	0,00	130.627,95	0,00
1000000	TOTALE TITOLO 1	548.123,14	0,00	301.211,43	148.163,26
	Trasferimenti correnti				
2010100	Tipologia 101: Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche	377.881,56	0,00	225.805,69	36.936,78
2010101	Trasferimenti correnti da Amministrazioni Centrali	245.098,17	0,00	166.189,21	23.069,55
2010102	Trasferimenti correnti da Amministrazioni Locali	132.783,39	0,00	59.616,48	13.867,23
2000000	TOTALE TITOLO 2	377.881,56	0,00	225.805,69	36.936,78
	Entrate extratributarie				
3010000	Tipologia 100: Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni	78.352,64	0,00	30.189,29	24.903,90
3010100	Vendita di beni	3.090,67	0,00	3.090,67	0,00
3010200	Entrate dalla vendita e dall'erogazione di servizi	35.329,45	0,00	15.926,09	8.141,00
3010300	Proventi derivanti dalla gestione dei beni	39.932,52	0,00	11.172,53	16.762,90
3020000	Tipologia 200: Proventi derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e degli illeciti	8.850,00	0,00	7.626,93	0,00
3020200	Entrate da famiglie derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e degli illeciti	8.850,00	0,00	7.626,93	0,00
3030000	Tipologia 300: Interessi attivi	0,51	0,00	0,51	0,00
3030300	Altri interessi attivi	0,51	0,00	0,51	0,00
3050000	Tipologia 500: Rimborsi e altre entrate correnti	20.283,57	0,00	20.283,57	0,00
3059900	Altre entrate correnti n.a.c.	20.283,57	0,00	20.283,57	0,00
3000000	TOTALE TITOLO 3	107.486,72	0,00	58.100,30	24.903,90
	Entrate in conto capitale				
4020000	Tipologia 200: Contributi agli investimenti	158.074,18	0,00	47.103,24	217.017,23
4020100	Contributi agli investimenti da amministrazioni pubbliche	158.074,18	0,00	47.103,24	217.017,23
4020400	Contributi agli investimenti da Istituzioni Sociali Private	0,00	0,00	0,00	0,00
4040000	Tipologia 400: Entrate da alienazione di beni materiali e immateriali	15.806,73	0,00	15.806,73	0,00
4040100	Alienazione di beni materiali	10.258,23	0,00	10.258,23	0,00
4040200	Cessione di Terreni e di beni materiali non prodotti	5.548,50	0,00	5.548,50	0,00
4050000	Tipologia 500: Altre entrate in conto capitale	0,00	0,00	0,00	0,00
4050100	Permessi di costruire	0,00	0,00	0,00	0,00
4000000	TOTALE TITOLO 4	173.880,91	0,00	62.909,97	217.017,23
	Entrate da riduzione di attività finanziarie				
5040000	Tipologia 400: Altre entrate per riduzione di attività finanziarie	0,00	0,00	0,00	0,00
5040300	Altre entrate per riduzione di altre attività finanziarie verso Imprese	0,00	0,00	0,00	0,00
5000000	TOTALE TITOLO 5	0,00	0,00	0,00	0,00

**PROSPETTO DELLE ENTRATE DI BILANCIO PER TITOLI, TIPOLOGIE E CATEGORIE
ENTI LOCALI 2017**

TITOLO TIPOLOGIA CATEGORIA	DENOMINAZIONE	ACCERTAMENTI	di cui entrate non ricorrenti	RISCOSSIONI IN C/COMPETENZA	RISCOSSIONI IN C/RESIDUI
	Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere				
7010000	Tipologia 100: Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere	0,00	0,00	0,00	0,00
7010100	Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere	0,00	0,00	0,00	0,00
7000000	TOTALE TITOLO 7	0,00	0,00	0,00	0,00
	Entrate per conto terzi e partite di giro				
9010000	Tipologia 100: Entrate per partite di giro	139.019,49	0,00	139.019,49	0,00
9010100	Altre ritenute	59.977,66	0,00	59.977,66	0,00
9010200	Ritenute su redditi da lavoro dipendente	70.075,03	0,00	70.075,03	0,00
9010300	Ritenute su redditi da lavoro autonomo	6.518,00	0,00	6.518,00	0,00
9019900	Altre entrate per partite di giro	2.448,80	0,00	2.448,80	0,00
9020000	Tipologia 200: Entrate per conto terzi	0,00	0,00	0,00	252,00
9020400	Depositi di presso terzi	0,00	0,00	0,00	0,00
9029900	Altre entrate per conto terzi	0,00	0,00	0,00	252,00
9000000	TOTALE TITOLO 9	139.019,49	0,00	139.019,49	252,00
TOTALE TITOLI		1.346.391,82	0,00	1.071.046,88	427.273,17

PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE CORRENTI - IMPEGNI
Esercizio finanziario 2017

MISSIONI E PROGRAMMI / MACROAGGREGATI	101	102	103	104	105	106	107	108	109	110	Totale
	Redditi da lavoro dipendente	Imposte e tasse a carico dell'ente	Acquisto di beni e servizi	Trasferimenti correnti	Trasferimenti di tributi (solo per le Regioni)	Fondi perequativi (solo per le Regioni)	Interessi passivi	Altre spese per redditi da capitale	Rimborsi e poste correttive delle entrate	Altre spese correnti	Totale
1 MISSIONE 1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione											100
1 Organi istituzionali	0,00	85,00	5.013,28	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5.098,28
2 Segreteria generale	18.600,00	1.260,00	49.710,06	562,98	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4.000,00	74.133,04
3 Gestione economica, finanziaria, programmazione, provveditorato	74.434,24	5.012,00	6.000,00	500,04	0,00	0,00	4.977,24	0,00	0,00	0,00	90.923,52
4 Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali	0,00	0,00	12.379,20	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	12.379,20
6 Ufficio tecnico	29.369,63	2.053,85	29.134,27	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	61.238,92
7 Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile	48.609,00	3.286,00	1.400,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	53.295,00
8 Statistica e sistemi informativi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 Assistenza tecnico-amministrativa agli enti locali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10 Risorse umane	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
11 Altri servizi generali	2.201,06	152,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.353,06
TOTALE MISSIONE 1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione	173.213,93	11.849,85	103.636,81	1.063,02	0,00	0,00	4.977,24	0,00	0,00	4.681,17	299.421,02
2 MISSIONE 2 - Giustizia											
1 Uffici giudiziari	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2 Casa circondariale e altri servizi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 2 - Giustizia	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3 MISSIONE 3 - Ordine pubblico e sicurezza											
1 Polizia locale e amministrativa	50.332,15	3.832,00	294,52	3.862,68	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	58.321,35
2 Sistema integrato di sicurezza urbana	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 3 - Ordine pubblico e sicurezza	50.332,15	3.832,00	294,52	3.862,68	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	58.321,35
4 MISSIONE 4 - Istruzione e diritto allo studio											
1 Istruzione prescolastica	0,00	0,00	1.200,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.200,00
2 Altri ordini di istruzione	0,00	0,00	20.100,00	646,11	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	700,00	21.446,11
4 Istruzione universitaria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5 Istruzione tecnica superiore	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 Servizi ausiliari all'istruzione	41.774,84	3.113,82	45.458,05	1.650,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5.982,94	97.979,65
7 Diritto allo studio	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 4 - Istruzione e diritto allo studio	41.774,84	3.113,82	66.758,05	2.296,11	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	6.682,94	120.625,76
5 MISSIONE 5 - Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali											
1 Valorizzazione dei beni di interesse storico	0,00	0,00	5.334,16	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5.334,16
2 Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale	0,00	0,00	19.999,91	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	19.999,91

PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE CORRENTI - IMPEGNI
Esercizio finanziario 2017

MISSIONI E PROGRAMMI / MACROAGGREGATI	101	102	103	104	105	106	107	108	109	110	Totale
	Redditi da lavoro dipendente	Imposte e tasse a carico dell'ente	Acquisto di beni e servizi	Trasferimenti correnti	Trasferimenti di tributi (solo per le Regioni)	Fondi perequativi (solo per le Regioni)	Interessi passivi	Altre spese per redditi da capitale	Rimborsi e poste correttive delle entrate	Altre spese correnti	Totale
TOTALE MISSIONE 5 - Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali	0,00	0,00	25.334,07	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	25.334,07
6 MISSIONE 6 - Politiche giovanili, sport e tempo libero	0,00	0,00	2.900,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.900,00
1 Sport e tempo libero	0,00	0,00	2.900,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.900,00
2 Giovani	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 6 - Politiche giovanili, sport e tempo libero	0,00	0,00	2.900,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.900,00
7 MISSIONE 7 - Turismo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1 Sviluppo e la valorizzazione del turismo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 7 - Turismo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8 MISSIONE 8 - Assetto del territorio ed edilizia abitativa	0,00	0,00	4.722,00	15.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	19.722,00
1 Urbanistica e assetto del territorio	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2 Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilizia economico-popolare	0,00	0,00	4.722,00	15.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	19.722,00
TOTALE MISSIONE 8 - Assetto del territorio ed edilizia abitativa	0,00	0,00	4.722,00	15.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	19.722,00
9 MISSIONE 9 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente	0,00	0,00	1.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.500,00
1 Difesa del suolo	0,00	0,00	1.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.500,00
2 Tutela, valorizzazione e recupero ambientale	0,00	0,00	24.574,67	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	24.574,67
3 Rifiuti	0,00	0,00	120.975,98	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	120.975,98
4 Servizio idrico integrato	0,00	0,00	20.876,68	24.481,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	45.357,68
5 Aree protette, parchi naturali, protezione naturalistica e forestazione	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 Tutela e valorizzazione delle risorse idriche	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7 Sviluppo sostenibile territorio montano piccoli Comuni	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8 Qualità dell'aria e riduzione dell'inquinamento	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 9 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente	0,00	0,00	167.927,33	24.481,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	192.408,33
10 MISSIONE 10 - Trasporti e diritto alla mobilità	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1 Trasporto ferroviario	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2 Trasporto pubblico locale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3 Trasporto per vie d'acqua	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4 Altre modalità di trasporto	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5 Viabilità e infrastrutture stradali	0,00	0,00	34.392,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	34.392,00

PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE CORRENTI - IMPEGNI
Esercizio finanziario 2017

MISSIONI E PROGRAMMI / MACROAGGREGATI	101	102	103	104	105	106	107	108	109	110	Totale
	Redditi da lavoro dipendente	Imposte e tasse a carico dell'ente	Acquisto di beni e servizi	Trasferimenti correnti	Trasferimenti di tributi (solo per le Regioni)	Fondi perequativi (solo per le Regioni)	Interessi passivi	Altre spese per redditi da capitale	Rimborsi e poste correttive delle entrate	Altre spese correnti	Totale
TOTALE MISSIONE 10 - Trasporti e diritto alla mobilità	0,00	0,00	34.392,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	34.392,00
MISSIONE 11 - Soccorso civile	0,00	0,00	899,66	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	899,66
1 Sistema di protezione civile	93.025,69	6.356,56	30.636,10	24.507,18	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	154.525,53
2 Interventi a seguito di calamità naturali											
TOTALE MISSIONE 11 - Soccorso civile	93.025,69	6.356,56	31.535,76	24.507,18	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	155.425,19
MISSIONE 12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1 Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2 Interventi per la disabilità	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3 Interventi per gli anziani	0,00	0,00	10.751,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10.751,00
4 Interventi per i soggetti a rischio di esclusione sociale	0,00	0,00	2.000,00	9.824,69	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	11.824,69
5 Interventi per le famiglie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 Interventi per il diritto alla casa	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7 Programmazione e governo della rete dei servizi socio-sanitari e sociali	0,00	0,00	0,00	1.745,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.745,00
8 Cooperazione e associazionismo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 Servizio necroscopico e cimiteriale	0,00	0,00	4.084,42	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4.084,42
TOTALE MISSIONE 12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia	0,00	0,00	16.835,42	11.569,69	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	28.405,11
MISSIONE 13 - Tutela della salute	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7 Ulteriori spese in materia sanitaria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 13 - Tutela della salute	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
MISSIONE 14 - Sviluppo economico e competitività	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1 Industria, PMI e Artigianato	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2 Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3 Ricerca e innovazione	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4 Reti e altri servizi di pubblica utilità	0,00	0,00	0,00	41,32	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	41,32
TOTALE MISSIONE 14 - Sviluppo economico e competitività	0,00	0,00	0,00	41,32	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	41,32
MISSIONE 15 - Politiche per il lavoro e la formazione professionale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1 Servizi per lo sviluppo del mercato del lavoro	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2 Formazione professionale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3 Sostegno all'occupazione	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 15 - Politiche per il lavoro e la formazione professionale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
MISSIONE 16 - Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca											

PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE CORRENTI - IMPEGNI
Esercizio finanziario 2017

MISSIONI E PROGRAMMI / MACROAGGREGATI	101	102	103	104	105	106	107	108	109	110	Totale
	Redditi da lavoro dipendente	Imposte e tasse a carico dell'ente	Acquisto di beni e servizi	Trasferimenti correnti	Trasferimenti di tributi (solo per le Regioni)	Fondi perequativi (solo per le Regioni)	Interessi passivi	Altre spese per redditi da capitale	Rimborsi e poste correttive delle entrate	Altre spese correnti	Totale
1 Sviluppo del settore agricolo e del sistema agroalimentare	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2 Caccia e pesca	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 16 - Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
17 MISSIONE 17 - Energia e diversificazione delle fonti energetiche											
1 Fonti energetiche	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 17 - Energia e diversificazione delle fonti energetiche	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18 MISSIONE 18 - Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali											
1 Relazioni finanziarie con le altre autonomie territoriali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 18 - Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
19 MISSIONE 19 - Relazioni internazionali											
1 Relazioni internazionali e Cooperazione allo sviluppo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 19 - Relazioni internazionali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20 MISSIONE 20 - Fondi e accantonamenti											
1 Fondo di riserva	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2 Fondo crediti di dubbia esigibilità	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3 Altri fondi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 20 - Fondi e accantonamenti	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
50 MISSIONE 50 - Debito pubblico											
1 Quota interessi ammontamento mutui e prestiti obbligazionari	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3.637,41	0,00	0,00	0,00	3.637,41
TOTALE MISSIONE 50 - Debito pubblico	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3.637,41	0,00	0,00	0,00	3.637,41
60 MISSIONE 60 - Anticipazioni finanziarie											
1 Restituzione anticipazione di tesoreria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 60 - Anticipazioni finanziarie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MACROAGGREGATI	358.346,61	25.151,23	454.335,96	52.821,00	0,00	0,00	8.514,55	0,00	0,00	11.364,11	940.633,56

CONTO DEL BILANCIO - RIEPILOGO GENERALE DELLE SPESE PER MISSIONE ANNO 2017

MISSIONE	DENOMINAZIONE	Residui passivi al 1/1/2017			Pagamenti in c/residui (PR)		Riaccertamento residui (R)		Economie di competenza (ECP=CP-I-FPV)		Residui passivi da esercizi precedenti (EP=RS-PR+R)	
		Previsioni definitive di competenza (CP)		Previsioni definitive di cassa (CS)	Pagamenti in c/competenza (PC)		Totale pagamenti (TP=PR+PC)	Impegni (I)	Fondo pluriennale vincolato (FPV)	Residui passivi da esercizio di competenza (EC=I-PC)		Totale residui passivi da riportare (TR=EP+EC)
		RS	CP	CS	PR	PC	TP	R	I	FPV	EP	EC
DISAVANZO DI AMMINISTRAZIONE												
		CP					0,00					
MISSIONE 01	Servizi istituzionali, generali e di gestione	RS	214.847,86	PR	54.132,46	R	-1.128,08				EP	159.587,32
		CP	446.855,45	PC	214.264,40	I	299.421,02	ECP			EC	85.156,62
		CS	661.703,29	TP	288.396,86	FPV	17.914,69				TR	244.743,94
MISSIONE 03	Ordine pubblico e sicurezza	RS	5.969,57	PR	1.800,83	R	0,00				EP	4.168,74
		CP	66.645,00	PC	53.537,83	I	58.321,35	ECP			EC	4.783,52
		CS	72.614,57	TP	55.338,66	FPV	0,00				TR	8.952,26
MISSIONE 04	Istruzione e diritto allo studio	RS	150.717,36	PR	72.227,24	R	-39.551,86				EP	38.938,26
		CP	160.279,50	PC	89.358,81	I	147.602,26	ECP			EC	58.243,45
		CS	310.996,86	TP	161.586,05	FPV	0,00				TR	97.181,71
MISSIONE 05	Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali	RS	16.003,21	PR	9.992,00	R	0,00				EP	6.011,21
		CP	30.950,00	PC	21.294,07	I	25.334,07	ECP			EC	4.040,00
		CS	46.203,21	TP	31.286,07	FPV	0,00				TR	10.051,21
MISSIONE 06	Politiche giovanili, sport e tempo libero	RS	3.789,01	PR	1.920,00	R	0,00				EP	1.869,01
		CP	6.100,00	PC	0,00	I	3.632,00	ECP			EC	3.632,00
		CS	9.889,01	TP	1.920,00	FPV	0,00				TR	5.501,01
MISSIONE 08	Assetto del territorio ed edilizia abitativa	RS	185.628,72	PR	11.686,48	R	0,00				EP	173.942,24
		CP	24.129,00	PC	4.234,00	I	22.251,00	ECP			EC	18.017,00
		CS	209.757,72	TP	15.920,48	FPV	0,00				TR	191.959,24
MISSIONE 09	Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente	RS	118.201,98	PR	31.343,24	R	-22.475,95				EP	64.382,79
		CP	232.081,00	PC	171.085,14	I	212.208,33	ECP			EC	41.123,19
		CS	350.282,98	TP	202.428,38	FPV	0,00				TR	105.505,98
MISSIONE 10	Trasporti e diritto alla mobilità	RS	129.615,94	PR	93.147,40	R	0,00				EP	36.468,54
		CP	141.300,00	PC	32.627,11	I	85.492,00	ECP			EC	52.864,89
		CS	270.915,94	TP	125.774,51	FPV	10.000,00				TR	89.333,43
MISSIONE 11	Soccorso civile	RS	5.450,14	PR	4.997,66	R	0,00				EP	452,48
		CP	352.997,00	PC	129.494,74	I	218.064,87	ECP			EC	88.570,13
		CS	358.447,14	TP	134.492,40	FPV	0,00				TR	89.022,61

CONTO DEL BILANCIO - RIEPILOGO GENERALE DELLE SPESE PER MISSIONE ANNO 2017

MISSIONE	DENOMINAZIONE	Residui passivi al 1/1/2017 (RS)		Pagamenti in c/residui (PR)		Riaccertamento residui (R)		Economie di competenza (ECP=CP-I-FPV)		Residui passivi da esercizi precedenti (EP=RS-PR+R)	
		Previsioni definitive di competenza (CP)	Previsioni definitive di cassa (CS)	Totale pagamenti (TP=PR+PC)	Impegni (I)	Fondo pluriennale vincolato (FPV)	Residui passivi da esercizio di competenza (EC=L-PC)	Totale residui passivi da riportare (TR=EP+EC)			
MISSIONE 12	<i>Diritti sociali, politiche sociali e famiglia</i>	RS	31.968,99	PR	10.322,76	R	-3,10			EP	21.643,13
		CP	57.970,69	PC	3.402,50	I	28.405,11	ECP	29.565,58	EC	25.002,61
		CS	89.939,68	TP	13.725,26	FPV	0,00			TR	46.645,74
MISSIONE 14	<i>Sviluppo economico e competitività</i>	RS	190.181,45	PR	0,00	R	0,00			EP	190.181,45
		CP	20.293,00	PC	0,00	I	41,32	ECP	20.251,68	EC	41,32
		CS	210.474,45	TP	0,00	FPV	0,00			TR	190.222,77
MISSIONE 16	<i>Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca</i>	RS	8.886,00	PR	0,00	R	0,00			EP	8.886,00
		CP	5.430,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	5.430,00	EC	0,00
		CS	14.316,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	8.886,00
MISSIONE 20	<i>Fondi e accantonamenti</i>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	51.067,56	PC	0,00	I	0,00	ECP	51.067,56	EC	0,00
		CS	51.067,56	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
MISSIONE 50	<i>Debito pubblico</i>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	3.637,41	PC	3.637,41	I	3.637,41	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	3.637,41	TP	3.637,41	FPV	0,00			TR	0,00
MISSIONE 60	<i>Anticipazioni finanziarie</i>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	100.000,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	100.000,00	EC	0,00
		CS	100.000,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
MISSIONE 99	<i>Servizi per conto terzi</i>	RS	40.333,00	PR	619,76	R	0,00			EP	39.713,24
		CP	853.500,00	PC	138.761,17	I	139.019,49	ECP	714.480,51	EC	258,32
		CS	893.833,00	TP	139.380,93	FPV	0,00			TR	39.971,56
TOTALE DELLE MISSIONI		RS	1.101.593,23	PR	292.189,83	R	-63.158,99			EP	746.244,41
		CP	2.553.235,61	PC	861.697,18	I	1.243.430,23	ECP	1.281.890,69	EC	381.733,05
		CS	3.654.078,82	TP	1.153.887,01	FPV	27.914,69			TR	1.127.977,46
TOTALE GENERALE DELLE SPESE		RS	1.101.593,23	PR	292.189,83	R	-63.158,99			EP	746.244,41
		CP	2.553.235,61	PC	861.697,18	I	1.243.430,23	ECP	1.281.890,69	EC	381.733,05
		CS	3.654.078,82	TP	1.153.887,01	FPV	27.914,69			TR	1.127.977,46